事 務 連 絡

平成２０年 １ 月１１日

各検疫所 御中

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸 入 食 品 安 全 対 策 室

フランス産チョコレート等の取扱いについて

標記については、平成１９年１１月２９日付け事務連絡により、 社がMONBANA

製造したチョコレートについては金属片混入のおそれがあることから、輸入届出を

保留し、輸入者に対し、当該製品の製造工程における異物混入対策について報告を

求めるようお願いしていたところですが、今般、フランス政府より、当該企業にお

いて下記に示す関連製品の回収が行われているとともに、本件に係る改善措置が講

じられた旨の回答がありました。

ついては、当該取扱いを解除するとともに、下記に該当する製品が輸入届出され

た場合は、当該製品の積み戻し等を指導願います。

記

MONBANA１ 製造者名

２ 製 品 名 （ ）Christmas Carre Milk Caramel Carrés lait caramel Noël

07.211３ ロットナンバー

４ 賞味期限 2008年3月